a) mindjdrt 1503. évben Nagycsepcséni Vladar Balazs és
Marton a kormoci polgarokkal a Kiscsepeséni Andrds, Janos és
Mihdly dltal az 6 és érdekelt birtoktdrsainak tudta és beleegyezése
nélkil kotott szerzédésnek Majthényi Rafael thuréci alispan és a
szolgabirak el6tt igen fontos okokbdl ellene mondtak, és tiltakoztak
a kirdlyi beleegyezés ellen is.

A Nagycsepcséniek 1503. évi tiltakozdsa Thuruc vdrmegye
elott a Kiscsepcséniek ellen, a Szklend, két Turcsek, Alsdstubnya
s Felsd- s KozépsOmuthna birtokoknak Kormoc vdrosdnak tortént
eladasa s elidegenitése ellen.

»,Nos Raphael Majthiny V. Comes. ludlium de Thurécz tenore
psentium significantes, quibus expedit universis Quod nobiles
Blasius et Martinus Wladdr de Nagycsepcsén nostrum personaliter
venientes in conspectum per modum protestationis ac Inhibitionis
nobis significarunt sub hoc verborum tenore. Quod nobiles Andreas
Joannes et Michael de Parva-Chepcsen sub Specie etiam onerum
et gravaminum tam dictorum exponentium tam et reliquo-
rum omnium de utraque Chepchen Fratruelium suorum Condi-
visionalium in se ipsos assumptorum coram Conventu monas-
terii B. Mariae Virg. de Eodem Thuruc cum prudentibus ac
circumspectis Cittis Cremniciensis Civibus ratione Possessionum
Szkleno ac Superioris ac inferioris Thurtsek, medietate nova
Lehota, nec non superioris et mediocris Mutthna in Cottu de
Thuruc existent. habitarum sine scitu et annuentia reliquorum om-
nium Condivisionalium Fratrum suorum inivissent praciudiciosam
Transactionem. Hinc iidem Exponentes eosdem Andream, Joannem
et Michaelem de Parva-Chepchen a perpetuali totalium pdictarum
Possionum quavis alienatione, prudentes item et circumspectos
ludicem et luratos Cives ac totam Communitatem Cittis Cremnicien-
sis ac alios quoslibet earumdem Possessionum occupatione, Usur-
patione, Detentione et Conservatione, seseque quovis quaesito sub
colore in Dominium eorundem Intromissione et sibi ipsis statui
factione, usu fructuum et quarumlibet utilitatum earumdem Percep-

9*
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tione et percipi factione, Regiam autem Mattem a Consensus sui
Regii Adhibitione quolibet iam factis vel fiendis prohibuerunt et
contradixerunt publice et manifeste coram Nobis Lege et Consue-
tudine Regni requirente, harum nostrarum vigore et Testimonio
Literarum mediante. Datum ad Sanctum Martinum ferria quinta
proxima ante Dominicam Sepuagesimae Anno Dni 1503.

b) 1510-ben a varosi jegyzOkonyv feljegyzése szerint Stubnyai
Marton nemesi levelére bizonyos pénzisszeget vett fel a varostol.